
 

 

 

 

 

 

 

Ledeč nad Sázavou / Obnova jižního pr ůčelí hradu  
včetně obnovy slune čních hodin 

 
Hrad Ledeč nad Sázavou s. r. o. 

 
Ledečský hrad se řadí mezi nejstarší hrady v Čechách a je jediným dochovaným hradem 

středního Posázaví. První záznamy hovoří o dřevěné tvrzi, která byla vybudována 
na ochranu Sázavské kupecké stezky. Dominantní hrad na vápencovém ostrohu nad řekou 
Sázavou byl založen v 13. století. Během staletí se zde vystřídala řada šlechtických rodů, 
které svými záměry upravovaly původně raně gotický hrad na renesanční až barokní zámek. 

Současným majitelem je společnost Hrad Ledeč nad Sázavou s.r.o., kterou vlastní Město 
Ledeč nad Sázavou a firma AQUACOMP HARD s.r.o.  

V uplynulém roce společnost realizovala projekt záchrany barokních omítek na jižním 
průčelí hradu. Jako součást průčelí se nám podařilo obnovit i sluneční hodiny. Hodiny jsou 
zrekonstruovány v součinnosti s restaurátory, do co nejvěrnější původní podoby. Tyto hodiny 
udávaly rytmus života našeho městečka již od 16. století a byly minimálně dvakrát 
přetvořeny dle architektonických požadavků té či oné doby.  

Jen tyto opravy průčelí nás stály kolem dvou milionů korun a byly realizovány za finanční 
podpory Kraje Vysočina, Ministerstva Kultury ČR a z prostředků vlastníků hradu.  

Cílem realizovaných akcí je zachránit dochované kulturní dědictví Kraje Vysočina 
a přiblížit široké veřejnosti původní podobu hradu. Majitelé hodlají vrátit ledečskému hradu 
jeho majestátnost a vzhled, který si zajisté tato kulturní památka zaslouží a vrátí 
ho do společnosti významných šlechtických hradů. 
 

 


